2) Constantiae a. lliiS v. r,upra •nr. 145.

32*
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2. Fehr. prorogavit, quae quidem die 5. Fcbr. tandem exordium sumpsit'^. Cum Rahcwinus

1. IV, c. 52 (43) sq. uberiorem istius temporis materiam praebiterit , nos quide.m c Gestis

Fridcrici ea tantum monumenta proposituri sitmus, quae iam Ferts rccepit"^, additis aliis

quibiisdam., quae aliunde petivimus^.

181. EPISTOLA IMPERATORIS AD EBERHARDUM ARCIIIEPISCOPUM 5

SALZBURGENSEM (1159) Sept. 16.

Edimiis e codice Vindobonensi 629 (lus can. 133) f. 26', quem contidit vir d. Eehr.

Legitur etiam in codice epistolari Hannoverano XI. 671 saec. XVI. f. 483. — Stumpf,

Reg. 3865. (P. 117.)

F(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus dilecto* et lo

fideii suo E(berhardo) venerabili Salzpurgensi archiepiscopo gratiam suam et omne
bonum.

Intimamus dilectionis tue auribus, quod nuncium tuum ideo tamdiu detinuimus,

ut aliqua nova de negotiis nostris, que per legatos nostros Rome tractabantur'', per

apices nostros tue caritati panderemus. Cum autem essemus in eorum cottidiana ex- i5

spectacione et interim nuntii pape cum ipsis de verbo pacis et concordie agerent,

divina providentia, que in sui dispositione nunquam fallitur, ipsum papam in nocte

Sept. 1. bcati Egidii de medio transtulit. De cuius obitu litteras accepimus. Quod vero sub-

stituenda necessario esset talis persona, que ad universorum salutem fidelium eccle-

siarum Dei statum in unionem pacis rcforniaret et ipsum imperium ac fideles imperii 20

honestius tractaret, pro electione pontificis facienda iam in Romana ecclesia partes

esse audivimus et plurimum inde condolemus. Inde est quod pro huius rei novitate

tibi nuncianda nuntium tuum dilectioni tue remittimus, fidelitatis tue sinceritatem in-

time commonentes, hortantes et quam maxime rogantes, ut si forte pro aliquo Romane
sedis electo assensus discretionis tue requisitiis fuerit, non statim, quasi praecipitata 25

ratione vel nobis inconsultis, favorem tuum adhibeas, sed ne imperium nostris tem-

poribus in se ipsum divisum desoletur, ad unitatem nobiscum studeas operam dare.

Idem quoque tuis suffragancis et coepiscopis nunciandum ct precipiendum attencius

rogamus. Preterea dilectionem tuam volumus non latere, quod iuxta peticionem

regis Francorum venerabilem legatum nostrum Papiensem episcopum, prudentem ac 30

discretum magneque sanctitatis virum, a curia nostra transmisimus, qui duo tanti no-

minis regna, Anglorum'= videlicet ac Francorum, ipsosque reges ad firmam pacem et

stabilem amicitiam vice nostra commoneat, auctoritate reformet et supra firmissimum

dilectionis et amicitie nostre'' fundamentum cuni oinni plenitudine et integritate stabiliat.

Noveris etiam, quod hec tria regna in tantam nostre voluntatis et dilectionis unitatem 35

inclinata firmabuntur, quod ex quo primum stabilita fuerunt, nunquam in tam concordi

pace ligata manserunt. De cetero noster predictus legatus hoc verbum electionis

de Romano pontifice in cordibus'^ eorum ita firmabit, ut ipsi una nobiscuni unum inde

velint et sapiant, nec in aliquam personam favorem suum tam subito ponant, nisi

quam nostrum trium unicus laudaverit assensus. De his autem omnibus per Alenian- 40

181. 1) eadem manu mperscriptum cod. *>) tractanbantiir corr. cod. '^) angelorum cod.

^) «equitur firmameutum statim deletum cod. «) in cordibus his cod.

1) V. epistolam Heinrici praepositi Berchtesgadmensis apud Kalminnum l. IV, c. 82 (72) ed. Waitz

p. 270. 2) Excepta tamen watione imperatm-is, l. IV, c. 74 (ft4), qtiam Pertz p. 121 dcdit. 3) In
codice SaiufaUetisi 620 saec. XII. ex. p. 252 inter Petri Comcstoris Historium scholasticam et Paidi Ilisto- 45

riam Langohardonim insunt nonnulla qiiae ad Cmicilium Papiense speciant a h. m. Setltinanno descripta;

luxec tainen e Rahewino exceipta sunt.
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niam et Burgundiam et Aquitaniam apioes nostros direximus, universitatem fidelium

hoc scire volentes. quod ad kathedram tanti regiminis aliam personam nullatenus

recipere intendimus, nisi quam ad honorem imperii et quietem ac unitatem ecclesie una-

nimi et concordi assensu fideles elegerint. Post reditum vero legatorum nostrorum

5 quecunque de negotiis imperii et ecclesie nobis attulerint, per maiores nuntios nostros

fidelitati tue insinuabimus et ex consilio discretionis tue universa tractabimus.

Data in obsidione Chreme XVI. K. Octobris.

182. ENCYCLICA INVITATORIA AD EPISCOPOS TEUTONICOS.
(1159) Od. 23.

10 Servavernnt cxrmplar Hnrfmanno cjiiscopo Brixincnsi missnm Gesfn Fridcrici l. IV,

c. 66 (66) cd. Waits p. 247. Siijna codicum ct recensionim (A. B. B*. C) rcfinninms. —
Stumpf, Reg. 3868.

'

(P. 118.)

Pridericus" Dei gratia Romanorum imporator et semper augustus Hartmanno''

Brixinensi episcopo salutem'^ et omne bonum.

15 Quod in passione sua Christus duobus gladiis contentus fuif, hoc in Romana

aecclesia et in imperio Roniuno" crediiiuis mirabili providentia declarasse, cum per

haec duo rerum capita et principia totus mundus tam in divinis quam in liumanis